

Contact

(55)996635903 (Mobile)
gusgurtavo@gmail.com

www.linkedin.com/in/gustavo-garcia-pereira-078240143

(LinkedIn)

github.com/GustavoGarciaPereira
(Portfolio)

Top Skills

Programação orientada a objetos
(POO)

Teste A/B

teste t

Languages

Espanhol (Professional Working)

Inglês (Elementary)

Certifications

edX Certificado Verificado para
Introduction to Computer Science
and Programming Using Python

Certificado Docker Essentials

Software Engineer Certificate

JavaScript Algorithms and Data
Structures

Python para Processamento de
Linguagem Natural

Publications

Meu canal no youtube

Site pessoal

Meu Github

Gustavo Garcia Pereira

Programador Python/Django (Pleno)

Santa Maria, Rio Grande do Sul, Brazil

Summary

Desenvolvedor de software experiente com habilidades comprovadas em diversas linguagens, incluindo Java, JavaScript (Node.js), Python (Django). Possuo experiência com tecnologias front-end como HTML, CSS, JS e Jquery, além de operações de controle de versão com git.

Meus projetos podem ser encontrados no meu perfil do GitHub:
github.com/GustavoGarciaPereira.

Com conforto operando em qualquer sistema operacional, tenho uma preferência particular por Linux.

Além de desenvolver, estou ativamente envolvido na comunidade de programação, contribuindo com respostas para dúvidas no fórum guj.com.br.

Espero que isso lhe ajude! Se precisar de mais assistência, por favor, não hesite em perguntar.

Experienced software developer with proven skills in various languages, including Java, JavaScript (Node.js), Python (Django). I have experience with front-end technologies such as HTML, CSS, JS, and Jquery, in addition to version control operations with git.

My projects can be found on my GitHub profile: github.com/GustavoGarciaPereira.

Comfortable operating on any operating system, I have a particular preference for Linux.

In addition to developing, I am actively involved in the programming community, contributing with answers to questions on the forum guj.com.br.

I hope this helps you! If you need more assistance, please do not hesitate to ask.

Experience

Real Trends

Python Developer Pleno

May 2021 - August 2023 (2 years 4 months)

Development with Python, Django, MySQL, HTML, CSS, Javascript, Docker (containers), Django, MySQL, HTML, CSS, Javascript, Unittests, Docker (containers), GIT

Competências: Docker · API REST · MySQL · JavaScript · Teste de unidade · Django REST Framework · Linux · Python · Django · HTML · GitHub

GestaoDS

Programador Backend

July 2020 - October 2020 (4 months)

Santa Maria, Rio Grande do Sul, Brasil

Django rest framework

Er-sistemas

Programador

December 2018 - July 2020 (1 year 8 months)

Santa Maria e Região, Brasil

Desenvolvedor de sistema web usando como tecnologia, Python com framework Django! Com banco de dados "postgre" e "mySql"!

FP2 Tecnologia

Programador c# - Estágio

June 2018 - December 2018 (7 months)

Faço tanto a parte Front-end quanto back-end com o banco Sql-Server

Education

UFN Universidade Franciscana

Bacharelado, Ciência da Computação · (2015)

Instituto de Gestão e Tecnologia da Informação

Bootcamp Online - Desenvolvedor Full Stack, Programação backend e frontend · (2020 - 2020)

Universidade de São Paulo

Curso de verão, Bioinformática · (2020 - 2020)

Unifesp - Universidade Federal de São Paulo

Estatística · (February 2023 - July 2023)